
Nº 247, sexta-feira, 27 de março de 2020  

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 247, 27 de março de 2020 

EXTRAORDINÁRIO 

Hospital Universitário 

 Lauro Wanderley - UFPB 



Nº 247, sexta-feira, 27 de março de 2020 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY– UFPB 

Cidade Universitária - Campus I, S/N CEP: 58051-900 | João Pessoa-PB  

Telefone: (83) 3216-7042 | www.ebserh.gov.br  

 

 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

 Presidente  

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA 

Superintendente /HUlW-UFPB 

 

MOISÉS DIOGO DE LIMA  

Gerente de Atenção à Saúde /HULW-UFPB 

 

ÂNGELO BRITO PEREIRA DE MELO  

Gerente de Ensino e Pesquisa /HULW-UFPB 

 

EGÍDIO LUIS RODRIGUES DOS SANTOS  

Gerente Administrativo /HULW-UFPB - Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 247, sexta-feira, 27 de março de 2020  

 
5 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................... 4 

EDIÇÃO ........................................................................................................................ 4 

Portaria-SEI nº 360, de 23 de março de 2020 ............................................................ 4 

 

 

 

 



Nº 247, sexta-feira, 27 de março de 2020 

 

 
4 

SUSPENSÃO 

 

Portaria-SEI nº 372/2020/SUPRIN/HHULW, de 27 de março de 2020 

Suspende o curso do processo SEI nº   23539.022010/2019-41,  em 

cumprimento da decisão judicial da 13 Região, 8ª Vara do Trabalho 

de João Pessoa. 

A SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Portaria nº 33-EBSERH de 26/10/2017,  RESOLVE: 

Art. 1º.  Em cumprimento à decisão judicial proferida pela Justiça do Trabalho da 13ª Região, 

8ª Vara do trabalho de João Pessoa, fica suspensa o curso do Processo SEI de número 

23539.022010/2019-41, assim como os atos e procedimentos administrativos dele decorrente, 

até o julgamento final da demanda pelo Poder Judiciário do Estado da Paraíba. 

  

Profª. Drª Flávia Cristina Fernandes Pimenta 

Superintendente do HULW-UFPB/EBSERH 

 


